
PROVINCIA DI PRATO

Unità organizzative e di staff  
Ufficio: Trasporti, Motorizzazione

Determina Dirigenziale n° 1704 del 09/12/2021

Oggetto: U.O. TRASPORTI, MOTORIZZAZIONE E PROTEZIONE CIVILE: 
AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI N°01 JEEP RENEGADE RENEGADE 
PLUG-IN HYBRID MY22-Limited 1.3 Turbo T4 PHEV 4xe AT6 190cv con Easy wallbox 
a favore di “DOTT. MANLIO PALMUCCI SPA”. CIG Z0A3399694.

IL DIRETTORE

Vista la legge n. 241/1990, recante norme in materia di procedimento amministrativo;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

Vista la L. 136/2010 recante il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia

Visto il  Regolamento  dell’Unione Europea  n.  679/2016,  recante  il  regolamento  generale  sulla 
protezione dei dati personali;

Visto il D.Lgs. n. 196/2003, recante il Codice in materia di protezione dei dati personali, adeguato 
al Regolamento dell’Unione Europea n. 679/2016;

Vista la  legge  n.  190/2012,  recante  disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della 
corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione;

Visto il D.Lgs. 33/2013, recante disposizioni circa gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15/11/2018, con il quale è stato conferito 
alla  Dott.ssa  Rossella  Bonciolini  l'incarico  di  direzione  dell'Area  Amministrativa  e  delle  Unità 
Organizzative di  Staff,  dalla data di  sottoscrizione dello stesso decreto,  fino alla scadenza del 
mandato del Presidente;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 6 del 29/03/2021, con la quale è stata approvata 
la  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico di  Programmazione  (DUP),  relativo  al  triennio 
2021/2023;

Visto l'Atto del Presidente n. 38 del 30/3/2021 con il quale è stata approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021/2023 – parte contabile;
Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 5



Visto l'Atto del Presidente della Provincia n. 47 del 15/04/2021, con il quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo al triennio 2021/2023, per la parte obiettivi;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 29/03/2021, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione relativo al triennio 2021/2023;

Visto l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede: “i provvedimenti dei responsabili 
dei servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario 
e  sono  esecutivi  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria”;

Visto il Dlgs 50/2016 art 36 c. 2 lettera a); 

Viste le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
punto 4.1 che prevede l’affidamento diretto per le forniture di importo inferiori a € 40.000,00;

Considerato  che in deroga all’art.36 co.1 D.Lgs n.50/2016 si è ritenuto necessario individuare 
quale operatore economico di riferimento la  società denominata “DOTT.  MANLIO PALMUCCI 
SPA”,  con sede legale  in  Prato (PO)  Viale  Montegrappa 264,  C.F.  01422250488  e  P.Iva 
00257630970, in quanto, stante l’urgenza di acquisire il veicolo ai fini dello svolgimento delle 
attività  inerenti il servizio di Protezione civile, trattandosi di operatore presente su territorio è 
in grado di garantire la consegna del veicolo in oggetto in tempi rapidi;

Richiamato il Regolamento generale per l’attività contrattuale approvato con Deliberazione C.P. n. 
24 del 25/02/2004, modificato con Deliberazione C.P. n. 20 del 02/05/2012, in particolare gli artt. 
37 e 38;

Ritenuto necessario procedere con l’acquisto del veicolo JEEP RENEGADE RENEGADE PLUG-
IN
HYBRID  MY22-Limited  1.3  Turbo  T4  PHEV  4xe  AT6  190cv  con  Easy  wallbox allo  scopo  di 
utilizzarlo relativamente alle attività inerenti il servizio di Protezione civile;

Tenuto conto  che il  RUP per l’affidamento della fornitura di cui trattasi  è il sottoscritto  Direttore 
delle Unità Organizzative di Staff,  Dott.ssa Rossella Bonciolini;

Dato atto che, al fine di affidare la fornitura di cui si necessita, in ragione dell’esiguità della spesa 
e nell’ottica del principio della proporzionalità previsto dall’art. 30, c. 1, del D. Lgs. 50/2016, nonché 
in base alla necessità di far eseguire la fornitura di cui trattasi, il sottoscritto RUP ha condotto una 
ricerca  informale  e  speditiva  di  mercato,  presso  il  portale  telematico  START  della  Regione 
Toscana;

Preso  atto  altresì  che  a  seguito  di  attivazione  della  procedura  di  affidamento  diretto  sulla 
piattaforma  telematica  START  della  Regione  Toscana,  è  stato  individuato,  quale  operatore 
economico con cui avviare la negoziazione per l’affidamento in questione, la società denominata 
“DOTT. MANLIO PALMUCCI SPA”,  con sede legale in Prato (PO) Viale Montegrappa 264, C.F. 
01422250488  e P.Iva 00257630970, che ha formulato in data 04.11.2021 (Ns. Prot. 13227 del 
17/11/2021) la propria offerta economica per la procedura in argomento tramite la piattaforma 
stessa, proponendo un corrispettivo di  €  29.508,20 oltre IVA 22% pari a € 6.491,80,  per un 
totale di € 36.000,00, dichiarando la disponibilità ad effettuare la fornitura di cui trattasi:

1. n. 01 JEEP RENEGADE RENEGADE PLUG-IN HYBRID MY22-Limited 1.3 Turbo T4 PHEV 
4xe AT6 190cv con Easy wallbox;

Tenuto conto altresì che il sottoscritto RUP attesta la congruità della spesa;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 5



Ritenuto pertanto opportuno procedere all’affidamento a favore della   società denominata 
“DOTT. MANLIO PALMUCCI SPA”, con sede legale in Prato (PO) Viale Montegrappa 264, C.F. 
01422250488  e  P.Iva  00257630970,  ai  sensi  del  vigente  regolamento  generale  per  l’attività 
contrattuale dell’ente, nonché dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di 
n°01 veicolo JEEP RENEGADE RENEGADE PLUG-IN HYBRID MY22-Limited 1.3 Turbo T4 PHEV 
4xe AT6 190cv con Easy wallbox, per un importo di €  29.508,20 oltre IVA 22% pari a € 6.491,80, 
per un totale di € 36.000,00;

Dato atto inoltre che la suddetta spesa di € 29.508,20 oltre IVA 22% pari a € 6.491,80,  per un 
totale  di  € 36.000,00  Iva  compresa, per  la fornitura  di   n°01  veicolo  JEEP  RENEGADE 
RENEGADE PLUG-IN HYBRID  MY22-Limited  1.3  Turbo  T4  PHEV 4xe  AT6  190cv  con  Easy 
wallbox  trova copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione  2021/2023 - Annualità 2021 -  sul 
capitolo 27898 / 4  “ACQUISTO AUTOMEZZO PROTEZIONE CIVILE - (AV. ECONOMICO)” piano 
finanziario 2.02.01.01.001;

Dato atto infine che:
 il codice CIG è il seguente: Z0A3399694    e  CUP I39J21017170003 ;
 la  società denominata “DOTT.  MANLIO  PALMUCCI  SPA” con  sede  legale  in  Prato 

(PO)  Viale  Montegrappa  264, ha  rilasciato  la  dichiarazione  circa  il  Conto  Corrente 
dedicato nel rispetto di quanto previsto dall’art. 3, c. 7. della L. 136/2010, come risulta da 
nota pervenuta in data 26.10.2021, Prot. 12437 del 28.10.2021, conservata in atti;

 della regolarità contributiva, assicurativa e previdenziale della società denominata “DOTT. 
MANLIO  PALMUCCI  SPA” in  Prato  (PO)  Viale  Montegrappa  264, come risulta  dal 
DURC Prot. INPS_27834627 con scadenza al 19/01/2022;

Ritenuto opportuno  pertanto  impegnare  l’importo  € 36.000,00  Iva  compresa a  favore  della 
società  denominata “DOTT.  MANLIO PALMUCCI  SPA”,  come sopra  generalizzata, per la 
fornitura di  n. 01 veicolo n. 01 JEEP RENEGADE RENEGADE PLUG-IN HYBRID MY22-Limited 
1.3  Turbo  T4 PHEV 4xe AT6 190cv  con Easy  wallbox, sul  Bilancio  di  Previsione  2021/2023- 
Annualità 2021 - sul capitolo 27898 /  4  “ACQUISTO AUTOMEZZO PROTEZIONE CIVILE - 
(AV. ECONOMICO)” piano finanziario 2.02.01.01.001;

Visto lo schema di contratto, all’uopo predisposto, relativo alle condizioni contrattuali pattuite  
tra le parti ed allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;

Dato atto  che non sussistono situazioni,  neppure potenziali,  di  conflitto di  interessi in capo ai 
soggetti  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.241/1990  come  introdotto  dall'art.  1,  comma  41,  della  L. 
190/2012;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli n. 4, comma 2, 
del D.Lgs n. 165/2001 e n. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

Dato  atto  che,  in  ottemperanza  alle  disposizioni  sopra  citate,  il  Servizio  Protezione  Civile  ha 
avviato le  verifiche ai  sensi  dell’art.  80 del  D.Lgs.  50/2016 presso gli  Enti  Certificatori  in  data 
17.11.2021,  e che,  il  certificato dell’Agenzia delle  Entrate,  risulta  ancora ad oggi  in  istruttoria. 
Pertanto, stante l'urgenza del provvedimento, si propone di procedere nelle more di detto controllo, 
dando atto dell'esito dello stesso con successivo provvedimento;

Dato atto che il perfezionamento dell’impegno è subordinato all’esito positivo dei controlli inerenti il 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e di cui 
all’art. 8, commi 5 e 6, del Decreto legge 76/2020 ;

DETERMINA

• di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 5



• di  dare atto che  il  RUP per  l’affidamento  della  fornitura  di  cui  trattasi  è il  sottoscritto 
Direttore delle Unità Organizzative di Staff,  Dott.ssa Rossella Bonciolini;

• di approvare  l'affidamento della fornitura in oggetto in favore della  società denominata 
“DOTT. MANLIO PALMUCCI SPA” con sede legale in Prato (PO) Viale Montegrappa 
264, C.F. 01422250488, P.Iva 00257630970, per un importo di € 29.508,20 oltre IVA 22% 
pari a € 6.491,80, per un totale di € 36.000,00 Iva compresa;

• di  provvedere all’assunzione  dell'impegno  di  spesa  per  l’importo  di  €  36.000,00  Iva 
compresa a favore della  società denominata “DOTT. MANLIO PALMUCCI SPA”, come 
sopra generalizzata, sul Bilancio di Previsione 2021/2023 - Annualità 2021 -  sul  capitolo 
27898 / 4  “ACQUISTO AUTOMEZZO PROTEZIONE CIVILE - (AV. ECONOMICO)” piano 
finanziario 2.02.01.01.001;

• di dare atto che la liquidazione della fornitura avverrà,  a seguito di ricezione di regolare 
fattura elettronica, per un totale complessivo di € 36.000,00 Iva compresa, come pattuito 
nel contratto che verrà sottoscritto tra le parti;

• di trasmettere il presente atto al fornitore per gli adempimenti a proprio carico;

• di  approvare  lo  schema  di  contratto,  all’uopo  predisposto,  relativo  alle  condizioni 
contrattuali pattuite tra le parti ed allegato al presente provvedimento a formarne parte 
integrante e sostanziale;

• di dare atto che il perfezionamento dell’impegno è subordinato all’esito positivo dei controlli 
inerenti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80, comma 4 del D.Lgs. 
50/2016 e di cui all’art. 8, commi 5 e 6, del Decreto legge 76/2020;

• di dare atto che la formazione del presente provvedimento amministrativo è avvenuta nel 
rispetto della  regolarità  e della  correttezza amministrativa,  a  norma dell’art.  147-bis  del 
D.Lgs. n. 267/2000;

• di dare atto che il presente provvedimento amministrativo è altresì soggetto all’apposizione 
del  visto  di  regolarità  contabile,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  ed 
acquisirà efficacia dalla data di apposizione del visto suddetto.

       Il Direttore delle Unità Organizzative di Staff
  Dott.ssa Rossella Bonciolini

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Impegno 2021 U 27898/4 11.01.2

  

540 36.000,00

 

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

schema di contratto.odt schema di contratto.odt 02/12/2021

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 5



390B3E4992D9DDB0716C612D6031B8EEEA395EB61033BE39AC053B3B84DBF7A3

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

schema di contratto.odt schema di contratto.odt 02/12/2021
390B3E4992D9DDB0716C612D6031B8EEEA395EB61033BE39AC053B3B84DBF7A3

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 5 di 5



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


